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I l, Звi,т uПро виконання мiського бiод;кету КоростишiвськоТ MicbKoTоб'|слнаноi територiальноi громади за 9 мiся цiв 2022 року)), взяти до вiдопла(Л{ластъся;.

l 2, Фiнагlсовому уцравлiннtо (Градо".ька о.м.) подати на затвердженняl...-_cec[l Коростишiвськоi MicbKoT Ради звiт <Про виконання мiського бюджету
Y.Р,::т-l:ськоi MicbKoi об'сднаноТ територiаr,uнот громади за 9 мiся цiв 2022
Н'':::_a:::^аХ В cyмi 184490,3,."..-.р"., Ito l]идатках в cyMi l6з 460,9 тис.гр1., в тому числi:

t по загальному фонду по доходах в cyп,ii 1в0 g]7,2 тис. грн., по видатках в
frMi t 62 5З.2,Оr".. .pn.;

] Ч"л:']"5lzlПЬноМУ фондУ I1o л()хоllа.х tз cyii.li З 5lЗ,l тис. t.рн., по вила.гках в
{vMi 928,9 тис. грн.
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l Звiт
i в. о. начЕLльника фiнансового управлiння Градовськоi о.М.

II[ро ви кона н ня бюджету КоростишiвськоТ MicbKoi територiальноi громади
i за 9 мiсяцiв 2022 року
i l. ДОХIДНА ЧАСТИНА БЮДЖЕТУ ТЕРИТОРIАЛЬНОi ГРОМАДИ

..i . .лПротягом сiчня-вересня 2022 року до бюджету громади надiйшло Bcix доходiв у cyMi
1в4 490,3 тис, грн, До тlч,того dlонду бюджету 

"uдiй-по 180 97],2 тис. tp'., в тому числi
власнi надходження - 99417,З тис. грн., мiжбюджетнi трансферти - 81 559,9 тис. грн. Щосrjецiатrьного фонду бюджету на:dйшло доходiв у cyMi 3 513,1 тис. грн. з яких власнi
:yi:l*:"ня - З 478,| тис. грн. Щетальнiше структура доходiв бюлжету громади зображена в
дqдатку l.

i . 
Зu 9 мiсяцiВ 2022 року в порiвняннi з вiдповiдним перiодом 2О21 року надходження

дdходiв загального та спецiального фондiв бюджету громади зменшилися на |,4о/о. За 9мiряuiв 2022року До бюДжетУ КоростйшiвськоТ ТГ надiишло Bcix доходiв (з мiжбюлжетними
тр[нсфертами) .на 2 бз8,9 тис. грн. менше фактичних доходiв 2О2| року. Причиною
1!ен,lення дохiдноi частини бюджету € зменшення у 2022 роui обсягу мiжбюджетних
трРнсфертlв на суму 7 769,9 тис. грн. та власних доходiв спецiального фонду - | 444,6 тис.
llE:4"YiKa наДхоДження ДохоДiв до бюджету громади за 2О2-2о22 роки вiдображена в
доцатку 2.

i зАгАльний оондj УТОЧН:YУл ПЛаНОВИЙ ПОКаЗник надходженtrя доходiв за сiчень-вересень 2о22 рокустфновить 10476З,7 тис. грн. За 9 мiсяцiв 2О22 року до загального фонду надiйшло Bcix

:"F:]_11"_lЗбОРiВ У cYMi 99 4l7,З Тис. грн. ПлановиЙ.,оп*rrrп виконаний на94,9yо.порiвняно
з fiлановим показником до загzulьного фонду бюдяtету територiа-тьноТ громади надiйшло
до[одiв на 5 З46,4тис. грн. менше.

Аналiз виконання планових IIоказникiв надходження доходiв3агального фонлубюлжеry Коростишiвськоi Micbkoi територiальнот громади
за 9 мiсяrцiв 2022MlcrI року

Вttконеtпня бtоd:псеmу з почопlку рок.у

YToчH. план
на перiол Факт вiдхилення

до плану
%до
плану

0 l 0000 податок на доходи фiзичних осiб 6,7,700.1 б l787.8 -59l2,3 9l,з%

020200 податок на прибуток пiдприемств
комунальноТ власностi )) ,7

22,8 0,1 l00,4Yo

]0 l 0000 Рентна плата за викор. лiсових pecypciB 2206,9 2208.8 1.9 l00. l%
i030000 Рентна плата за користуванt{я надрами 26,0 29,6 з,6 Ilз,8%
040000 Акцизний податок з реалiзацii пiдакцЙзн-.

ToBapiB 57з0.0 60l4.з 284,з l05,0%
l
1

0l00 -

0400 Податок на нерухоме майно 2215,9 22,72,8 56,9 102,6%
l
l

0500 -

0900
плата за землю 7884.з 7952.з 68.0 l00.9%

l8
l8

1000 -

1 l00 Транспортний податок 6,0 6,2 0,2 10з,з%

l i050000 сдиний податок l7 577 ,2 l76з8,9 бl,7 l00,4%
2
2

08ll00-
08 l 500

Адмiнiстративнi штрафи та санкцii 24,2 49 
^4

)\,) 204,1уо
0 l 0000 Плата за надання адмiнiстрагиl}tlих по.лТ l l02,7 l14l,7 з9,0 103,5%

2 080.100 Плата за оренду майна комун. власностi 209,7 219,з 9,6 |04,6уь
2 090000 Державне мито 15,0 l6,4 l ..{ 109,ЗУо

I

l

2



рАзо]!ll доходlt]
надход;ф(еl]ня 4з,0 l4,0

н4дходжеНня у розрiзi ycix податкiв та зборiв цього року зменшилися, KpiM подат*у ,Ъ
дQ*91" фiзичних осiб, орендноi плати за землю з юридичних осiб та плати за надання
аflмiнiстративних послуг. основною причиною зростання надходження податку на доходи
фiiзичниХ ос_iб С те, щО у 2022 роцi до бюджету дойпоuо отримано 4о/о прирозподiлi податку
Hd доходи фiзичних осiб за рахунок вiдповiдного зменIпення вiдсотпu iuрu*у"ання податку
дd державного бюджету та збiльшення надходжень податку з грошового забезпечення, iнших
вdплат, одержаних вiйськовослужбовцями.

фактичнИх надходЖень за сiчень-вересень 2022 року до фактичrIих
надходжень вiдповiдного перiсlлу 2021 року

станом на 01.10.2(|22 р.

В tt ко tt tt н tt я б пl l :tK е tlt_1,,J tl о ч 0 пl KJ, р о ку

Факт 202 l

року
Факт

2022 року

вlдхилення

1
о//о

l0l0000 Податок на доходи фiзичних осiб 50122.4 б l 787.8 l l66_5.4 12з,3%

l 020200 Податок на прибуток пiдприсмств
комунальноi власностi 12,] 22,8 l0.1 1,79,5%

з0 1 0000 Рентна плата за викор. лiсових pecypciB з446,4 2208,8 -|237,6 64,\Yo
30з0000 Рентна плата за користування надрами l8._5 29,6 l1.1 l60.0%

4040000 Акцизний податок з реалiзацiт
пiдаццизних ToBapiB 64,17.8 60l4,з -4б3,5 92.8%

l

l
0

0
0100
0400

Податок на нерухоме майно 27 54,з 22,12,8 -481,5 82j%
l
1

0

0
0500 -

0900
плата за землю 8l2_5.9 7qý2 ] -l73,6 9'7,9о/о

l
1

0

0

1000
l l00 Транспортний податок з 1.6 6,2 -25"l |9.6%

8050000 Сдиний пода,г()к l99l5.0 l7638,9 -2216,1 88,6%

l 050000
Плата за розмiщення тимчасово вiльних
коштiв мiсцевих бюджетiв li) ) -l32,2 0,0%

t08l100-
1081500 Адмiнiстративнi штрафи та санкцii l42.8 19,4 -93,,l з4,6%

20 l 0000
f[лата за надання адмiнiстративних
ц9слуг

l008,6 l14]l,7 lзз,1 ||з,2%

2080400 ПЛата за оренду майна комl,н. власностi з30.4 219.з l l1,1 66,4%

z090000 ,Щержавне мито 43,6 l6,4 -)1 1 З7,6Уо

1060000 Iншi надходження 219,5 _57.0 -)1,, < 20.4o/n

рАзом l(оходlli 9284l 
"7

994l7,3 б575,6 l01 ,l'И,

Аналiз порiвняння

| Найбiльшим бюджетоутворюючим джерелом дохiдноi.lастини бюджету с податок на
лоJдоли фirгу- _осiб. його питома вага у cTpykTypi дохiдноi частини загi}льного фонду
стfновитЬ 62,|..% (додатоК 3). пдФО виступа€ базисниМ ресурсоМ для формування бюлжету
течиторlаJIь: 

:] 
тромади

Податок на доходи фiзичнlrх осiб



i

t

пьрiвняно з попереднiм роком фактичнi надходження податку на доходи фiзичних осiб|^
Ц}огО року зросЛи на 2З,ЗО/о. .ЩодатКово дО бюджету громади надiйшло l l бЬs,Ц тис. грн.
пфлатку.

l_, Найбiльше податку на доходи фiзичних осiб сплачують бюджетнi установи та
сУО'екти пlдприемницькоi дiяльностi.
l нuиоiлыrтими платниками цього податку серед юридичних осiб с Коростишiвська]

МJСЦеВа nP_o_1LPuTYPa, КНП ККОростишiвська ЩРЛ iM. !.I. Потехiно, ЩП <коростишiвський
лiРгосп>, КНП <Щентр ПМСЩ), Лiцей ]ф5 iM. Т.Г. Шевченка, Лiцей Np2 iM. л.х. [арбiняна.'.-lllЕдагогlчниЙ коледж, тоВ кПаперова фабрика>, тоВ кАТБ-маркет>, пАт
<I|оростишiвгаз>>, увто кКiровгеологiя> та iH.l Порiвнюючи надходiження П,ЦФо за сiчень-вересень 2о22 року з надходженнями за
вifiповiлний перiод 2021 року спостерiгасться .*""-"rrrя сплати вiд деяких пiдприсмств таydTaHoB. а саме: ПАТ <Коростишiвгаз>> на 482,2 тис. грн. (контингент), ТоВ <Полiссягаз> на-_ -j- -

:1!,? Тис. Грн., фiрми кМаст-буд> на 995,4 тис. грн.. ТОВ <Хортиця Агро CepBic> на
l лl,,) тис. грн., заклади дошкiЛъноi та позашкiльноi освiти - 698.6 тис. грн.. заклади культури
- р lz,+ тис, грн, lакож за перlод военного стану бiльшiсть пiдприсмцiв скоротили кiлькiсть
cBPix працiвникiв або .r"р.Ъ.п" на скороЧений робочий день, як результат, втрати з
нфходження ПЩФО _ 4 |з7,4 тис, грн. Водночас € ряд пiдприемсru nb який надходження

'JР"Y' !П <КОРОСТИШiВСЬКиЙ лiсгосп> на З 141.б тиЪ. грн.. КНП <Коростишiвська I]рл iM.
Л{. tloTexiHa> на 17з5,2 тис. грн., ТоВ <Паперова фабрика> на 584.5 тис. грrr.. ЩП
Sоро"r"-iвськиЙ лiсгосп АПк) на З96,9 тис. грн.. увтО кКiровгеологiя> на 422,0 тис. грн.,
l'$B <Альянс Холдинг) на l51,8 тис. грн.

Станом на 01.09.2022 рокУ борг по сплатi податку на доходи фiзичних осiб становить
I 

I 
l z,o тис. грн.

l л t:-.-- - !Мiсцевi податки та збrrри

| Питома вага мiсцевих податкiв та зборiв у загальнiй cyMi надхолжень до бюджету
гр|мали складас.2.8,|уо. основними складовими мiсцевих податкiв, вiдповiдно додатку 4, Ъ
сдlаниИ податок (6З,2%) та плата за землю (28,5%).

-l Станом на 01 .10.2022 РокУ до бюджету громади надiйшло мiсцевих податкiв та
]9tР]l У cYMi 27 895,4 ТИС. ГРН. прlt планi 27 7О7,4 тис. грн. Плановi показники виконанi на
|0Р,7%. ЩО бюджетУ громадИ надiйшлО мiсцевиХ податкiВ на l87,9 тис. грн. бiльше плану.

l

€]дrl н и l"l п oil 2l,t-() lt

l Зu сiчень-вересень 2О22 року зазначеного полаткч надiйlпло l7 бЗ8.9 тис. грн.. при
тис. грн. Виконання становить 100.4%.

l Урозрiзi видiв фактичнi надходження сдиного податку роздiлилися наступним чином:
i - сдиний податок з фiзичних осiб - |4 з79,6 тис. грн.;

| - слиНий податоК для юриди.tних осiб -2 456,0 тис. грн.;

l :.'Д"ИИ ПОДаТОК З СlЛЬСЬКОГОСПОДаРСЬКИХ ТОВаровиробникiв - 803,3 тис. грн..

l У порlвняннl з надходженнями за сiчень-вересень 202l року надходження сдиного
по{атку за вlдповЙний перiод 2022 року зменшилися на 1|.4Уо.l1орiвнянсl з минулиN,I poKoNI
ло|бюджету. надiйШло податку на 2276,| тис. грн. менше. Це по".rrоч.uся припиненням
дlягьностl пlдприсмств у березнi-вереснi 2022 року через введення воснного стану. а саме не
оIrо 

. 
надходте_нь 

_ 
сдиного податку вiд ТОВ кКоростишiв-льон>, ТОВ кБерегиня>, ТОВ

<ПРпiрня>, тоВ KMiKoc>, ТоВ <Полiсся ЮА>, ТОЬ к/{ача органiк>. 'Гакож спостерiга€ться

]ltлшення надходжень порiвняно з сiчнем-вереснем минулого року вiд ряду пiдприсмств:TqB кСанрайз>ц тоВ кПобутгазсервiс>, тоВ кIнвестицiйно-медичнi ,e*ronoiiiu, пп
l:.Бл{.ганu, 

ПП..кБiкус), ПРАт кСтрижiвське>, Тов кГ'ранкорбiлд>. ПМп кСпецтунельбул>.
ТОР <Тралицii майстры, ПП <Бестоун> та iншi.

утфчнених планових покilзниках у cyMi 17 577,2
Пфевиконання становить б1,7 тис. грн,

СтаноМ на 01.09.2022 року борг по сплатi сдиного податку становить З 494,2 тис. грн.



Плата за земJlIо

За 9 мiсяцiв 2022 року плати за землю надiйшло 7 g52,З тис. грн.Jc / rYllчrlцlь LVLL PUKy rrJralи за земJIIо наДlишЛо / уЭ2,j Тис. Грн.
утРчненим плановим покaLзником в cyMi 7 884,3 виконання становить l00,9%.

l Плата за землю у розрiзi видiв надходження сплачена до бюджету так:- Земельний податок з юридичних осiб - 2661,8 тис. грн.. що на 25.9

У порiвняннi з

тис. грн. менше

роздрiбноi
ЗЗ,7О/о. Що
з сiчнем-

порiвняно з надходженнями за 9 мiсяцi 2021 року;- Земельний податок з фiзичних осiб - 91,9 тис. грн.. на 2З7 ,9 тис,
piK;

менпIе нiж минчлий

- Орендна плата за землю з юридичних осiб - 4 збз,7 тис. грн., Ha262,1тис. грн. бiльше
надходжень202| року;

- Орендна плата за землю з фiзичних осiб - 8з5,0 тис. грн. на l 71.9 тис. грн. менше.
Фактичнi надходження плати за землю у сiчнi-вереснi 2022 року в порiвняннi з

На|ЦХОДЖеННЯМИ За вiдповiдниЙ перiод минулого року зменшилися на 2,IО^. !о бюлжету
нфiйшлО плати на 173,6 тис..рrr. r"rr-е надходЖень минуЛого року. У розрiзi видiв
наFходження плати за землЮ порiвняно з сiчнем-вереснеМ 2021 року спостерiга€ться
змРншенl
оррндноТ

iC,

ншеннЯ надходжень земельного податку у cyMi 26з.8 тис. грн. та зростання надходження
плати за землю у cyMi 90,2 тис. грн.

Станом на 01 .09.2022 року борг по сплатi земельного податкч становив 1l59.1 Trlc.
грJt,, по орендi за землю 2 925,7 тис. грн.

ттл -л_л-_i Податок на нерухоме майно, вrдмlнне вiд земельноi дiлянки
СтаноМ на 01 ,|0.2022 року зазначеного податку надiйпr.псl 2272,8 тис. грн., при
iих покzlзниках У cyMi 2 215,9 тис. грн. Виконання планУ станоRитЬ 1О2,6о/о.
за сiчень-вересень 2022 року до загального фонду бюджету громади надiйшло,ку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ дiлянки, менше вiд минулорiчного

ника на 481,5 тис. грн.
Акцизний пOдitтOк

За сiченЬ-вересенЬ 2022 року до бюджету громади надiйшло б 014.З тис. грн.
изного податку з реалiзацii суб'сктами господарювання роздрiбноi торгiвлi пiдакцизних

iB. Плановий показник затверджений у cyMi 5 7з0,0 тис. грн. виконаний на l05,0%.
Фактичнi надходження акцизного податку за 9 мiсяцiв 2022 року порiвняно з

,одженняМи за вiдповiдниЙ перiод 2021 року зменшилися на J,2o/o, flo бюлжету надiйшло
податку на 46З,5 тис. грн. MеHLIIе.
Надходження акцизного податку з вироблених в YKpaiHi та з ввезених на NIитну
рiю Украiни пiдакцизних ToBapiB (пальне) зменшилося порiвняно з сiчнем-вереснем

року на 67,зоА, до бюджету громаДи надiйшЛо на l 762.6 тис. грн. менше. У зJязку з
новленням ставки податку в розмiрi 0о%, надходження даного виду акцизного пода1ку llo
сня мiсяця не заплановано.

надходження акцизного податок з реалiзацii суб'ектами господарювання
i пiдакцизних ToBapiB (тютюнових i алкогольних виробiв) зросли на

надiйшло на 1 299,1 тис. грн. бiльше даного виду акцизу порiвняно
ем минулого року.
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лlРо_ве госПодарство>, ДП <Коростишiвський лiсгосп АПК)), flП <Попiльнянський лiсгосп> усфi 2.20s,8 тис. грн..Порiвняно з надходженнями за 9 мiсятriв 202l року надходження
р9ччо'_плати за спецlальне використаннЯ лiсових pecypciB у цьому роцi зменшилися на
з5,9%_ Втрати бюджету складають |2зJ,6 тис. грн. Зменшення сплати peHTHoi плати

I

пЧрlвняно з минулим роком спостерiгасться по Bcix лiсових господарствах громади у зв'язку
зl Рменшенням площ фактичноi вирубки лiсу;

l : лЗrrпа плата за користування надрами для видобування корисних копаJцин надiйшла усt[иi 29,6 тис. грн., при затвердженому планi у cyMi 26,0 тис. грн.;

l 
- АдмiнiстРативнi штрафи та iншi санкцii сплаченi до бюджету в cyMi 49,4 тис. грн.. при

утРчненому планi у cyMi 24,2 тис. rрн.;
lT

l-. lvпис1,11ний збiр надiйшов до бюджету у cyMi 25.0 тис. грн.. при затверджено}{),
пданi у cyMi 24.0 тис. грн.;

| ; _ 
ТRаНСПОРТНИЙ ПОДатЬК сплачений до бюдrкету територiальноТ громади Пп ,,полiсся,,y

су|иi 6,3 тис. грн. за 4 квартал 2021 року;
l - Плата за надання адмiнiстративних послуг (прописка-виписка громадян, видача

паРпортiв) надiйшла до бюджету у cyмi \ |47,7,".. .рr., при планi у cyMi 1 102.7 тис. Грн.l

l 
- лержавне мито. що зараховусться До бюджетiв мiсцевого самоврядування ,за мiсцем

вч]иненнЯ дiй та. видачi документiв, надiйшло до бюл;кеlу у cyMi 16,-l гис. lpg., ltри
утРчненому планi у cyMi l5,0 тис. грн.;

i - Надходження вiд орендноi плати за користування цiлiсним майновим комплексом та
им майнОМ, ЩО перебувас в комунальнiй власностi, становлять 2lg; тис, грн., при
Iненому планi у cyMi 209,7 тис. грн.;

Iншi надходження за 9 мiсяцiв 2022 року стаrIовлять З2.0 тис. грн.. при уточненому
у cyMi 19,0 тис. грн. Iншi надходження включають у себе надходження коштiв вiд
ння боргiВ згiднО рiшення суду Коростишiвським РВ ДВС у cyMi 0,4 тис. грн. та сплату
в за фактИчне кориСтування земельними дiлянками без документального оформлення

i рокИ _ 58,6 тис. грн., повернення зайво сплачених коштiв у суплi 6,j ,".. .pn.,
кодуваннЯ витраТ на лiкування - 1 5,7 тис. грн.. Також згiдно подання на повернення

илковО зарахованИх до бюджету коштiв повернуто кошти у cyMi 49.0 тис. грн. ПРК
оперативний ринок) та Коростишiвськiй районнiй спiлцi споживчих товариств

BaHi до бюджеry у 202l роцi як вiдшкодування витрат на професiйну правничу
)гу за розгляд справи у сулi.

l Зu СiЧеНЬ - ВеРеСеНЬ 2022 року сума отриманих з ,Щерх<авного бlо.lхсет1, rлiжбrодхtе.гIlIlх
I

трtнсфертlв загального та спецiального фондiв становить 8l 594,9 тис. грн. У тому числi в
поРномУ обсязt отриманО з.Щерrкавного бюджету базову дотацiю в cyMi l9 l85,3 тис. грн. та
доТацю на проведення розрахункiв протягом опiIлювального перiоДу за комунальнi послуги
та l енергоносl1, якl споживаються установами, органiзацiями, пiдприемствами, що
ут{имуюТься за рахуноК вiдповiднИх мiсцевиХ бюдхtе,гiв. в cyMi l 090.2 тис. грн.

| СУМа Ycix ОТРИМаних з !ержавного та обласного бюджетiв субвенцiй загального та
спфчiального фондiв за 9 мiсяцiв 2022 року становить 61 З19,4 ,r.. .pn. iз них освiтня
lvýвенuiя 

_ 58 97з,0 тис. грн., субвенцiя на здiйснення переДаних видаr*iu у сферi освiти -l2F|,| тис. грн.. субвенцiя на надаIlня державноТ пiд,гримки особам з особливими ocBi,гHilvtpt
поfребами - 195,0 тис. грн., iншi субвенцiI з мiсцевих бюджетiв - 9l0.З тис. грн.
!еtшьнiше iнформацiя нав'едена в додатку 6.

l

l СПЕЦIАЛЬНИЙ ФОНД
I

| Зз 9 мiсяцiв 2022 року до спецiального фоrlду бюджет1, КоростишiвськоТ MicbKol.
*qllОЧr_ТЬНОi ГРОМаДИ надiЙшло доходiв (без урахування мiжбюдже,гних трансфертiв) у
суп,|i 3 478,1 тис. грн., при затвердженому планi у суп,li j j05,9 TtIc. грlI. lJtIконаltttя стаItови1-|,
юq,2%.

| Основними платежами спецiа_пьнtlго фонду е BrlacHi надходження бюджетних установ,
кофти вiд продажу землi, екологiчний податок, що вiдповiдно становлять 7 |,ОУо, 2l,io/o, 4,ООД

I

IIs
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Bifi загального показника надходження доходiв спецiil-;lьного фонлу бюдже,гу громали за 9
мiрячiв 2022 року. Структура доходiв спецiального фонду бюджету громади детirльно
вtfiображена в додатку 7.

l

l У порiвняннi з вiдповiдним перiодом минулого року надходження зменшились на
2Z,2Yo, а саме на 7 444,6 тис. грн. основною причиною зменшення надходжень доходiв
спрuiального фонду бюджету порiвняно з минулим роком € зменшення власних надходжень

91a*:rЧУl УСТаНОВ, У зв'язку з закриттям закладiв освiти у березнi-травнi цього року через
бфовi дiТ PociT на територiТ УкраТни.

l За сiчень-веРесень 2022 року до спецiального фонду бюджету громади надiйшли TaKi

""iп, 
,rолurкiв та збЪрiв:

Власнi надходження бюджетних установ зарахованi до бюджету у cyMi 2 469,5 Iис. I.pH.,
при планi у cyMi l 856,0 тис. грн., в тому числi:
Надходжепня вiд плати за послуги, що надаються бюджетними установами згiдно iз
законодавством, у cyMi 778,7 тис. грн. при планi у cyMi 1 85б,0 грн.;
Благодiйнi внески, гранти та дарунки - 1 690,8 тис. грн.;
КоштИ вiд продаЖу земельнИх дiлянок несiльськс)l,осподарського Ilризначення налiйш;rи
у cyMi 7ЗЗ,8 тис. грн., при планi у cyMi I lO7,9 тис. грн.;
Екологiчний податок надiйшов у cyMi 140,4 тис. грн.. ltри планi у сушri l46.0 тис. грн.;
надходження коштiв пайовот участi у розвитк1, iнфраструктури населеного пункту
складають l33,6 тис. грн., при планi у cyMi 196.0 тис. грн.

II. ВИДАТКОВА ЧАСТИНА БЮДЖЕТУ
тЕриторIАльноi громАди

Загальна характеристика видаткiв бrодiкету громади

| ПроТягом 9 мiсяцiв 2О22 року видатки, що здiйснювалися з бюджету громади були
сг|рямованi на забезпечення безперебiйного функцiонування бюджетних установ, надання
н{ми гарантованих та якiсних послуг (вiдповiдно до статутноi дiяльностi), фiнансування
мtрuевих добровольчих формувань територiальноi оборони, цивiльного захисту населення.

l У зв'язку iз введенням в YKpaiHi военного стану тимчасово, на перiод дii правового
реТимУ воснногО станУ на теритОрii КоросТишiвськоi мiськоi територiа_Пьноi громади дiс
жоРсткий режиМ eKoHoMii бюдхсетних коштiв l,a кон tроль за роботою головних
ро}порялникiв бюджетних коштiв в частинi взяття зобов'язань у тому числi нарахування
зфбiтноi плати. З бюджету громади проводиться фiнансування в першу чергу
НаfНеОбХiЛНiШИх видаткiв, а фiнансування неперrtlочергових видаткiв обмежено.

l Зu 9 мiсяцiВ 2022 рокУ усьогО проведенО видаткiВ по зага-гIьНому фонлу бюлжету
Ц$Мади у cyMi 162432,1,тис. грн., виконання вiдносно планових показникiв стаIIовить
85t94%. За аналогiчний перiод минулого року KacoBi видатки станови-.Iи 170 529,7 тис. грн..
то$то у 2022 роцi KacoBi видатки загального фонду зменшились на 8 097.6 тис. грн, KacoBi
1rlфаlки по спецiа_гlьномУ фо"дУ (придбання, капiта_пьний ремон,г, будiвництво) становлять
92tr9 тис. грн., що в порiвняннi з аналогiчним перiодом минулого року становили 9 05б,3
тиf. грн., видатки зменшились на 8 127.4 тис. грн..

l

l Аналiз видаткiв загального та спецiального фонду
l у розрiзi розпорядникiв за 9 мiсяlliв 2022 року

l']лан
видат,кiв

Головний розпорядник
kacoBi видатки

виконання,за 9 лriсяцiв
ioii 

"ii 

" 
| плану, %

iBcbKa llicbKa п:tлit J6691,1
ocBiTlt, ýrо1,I0дi T:r спорI,\, ] ItIt\: 1 1 l95I ,3

55828. l765 08.5

59555,8 78,2

l69586,8 88,8
ос( mня субвенцiя

91,7



субвенцiя (залuшок 2022 року) 2 208.4

на iнклюзuвне навчання l l91,4

культурtr та,tуризпlу 1 1 1 l0,1,9
аIIсове упрltвлiнlIя в ,tо]uу .llrc-пi: 37l8,6

Hi mр анс ф ер mu ор2ан cl"l/l d ер ж ав н ое о
l4l 5.1

Всього загальний фон,ц 249(127,7 l62,132,l
tIIlBcbкa NIlcbкa l8l 1,5

iл освiти, молодi та спорту

культури та туризму

сове управлiння l 7l 5,1

Всього спеrцiальний фонд

за 9 мiсяцiв

з нарахуванняN{14 tla заробi l9з570.6 1з2649.6
ети, матерiали, обладнання та iHBeHTa 42з8.6

'язувальнi матерiали бз,0
2]22,8

послуг (KpiM комунальнЙх) ,74]l2.6

и на вiдряд)t(ення

комунrLльних послуг l64|6,]

i розробки, oKpeMi заходи по реалiзацiТ
вних (регiональних) програм

iT та поточнi трансферти пiдприсм.r"оr"r, y"-u"*o* *
216з2.8 l 5з00, l

i трансферти органам державного управлiння iHrrlиx

Всього загальний фонд 219627,,| l62.132,1

2 3,4

Зменшення видатковоi частини бюджету за 9 мiсяцiв 2О22 року вiлбулося по Bcix
вних розпорядниках бюджетних коштiв MicbKoi Ради.

АналiЗ видаткiВ загальноГо фондУ у розрiзi кодiВ економiчноТ класифiкацiI
за 9 мiсяцiв 2022 року

характеристика видаткiв по напрямкам використання

"OcBiTa" - 11195113 тис. грн., в т.ч.:
ДЮСШ - |740,З тис. грн.;
ЗОШ -'/6|85,7 тис, грн.;
Позаlllкiльна ocBiTa - 4053,9 тис. грн.;

2208.4 l00,0

l609,9 9б,0
сфвенцiя на IPII 612,1 98.5 2 ],5

16766,5 85,1

2(l8-1.7 89,9

1265.,| в9,4

8_r,9

305,3 17,3

49з.1 21з.7 5 5,1

().0 0.0 0,0
Ф l50 0 2 0.1

]()2().J 928.9

a

a

a

кЕкв llлан
видаткi в

,l,ис. I,pH

Виконан
ня

плану- Yо
оплz 89.9
l lред I680.9 4з.2
Медl l3.4 26,2
Прод .кти харчування ]2з.5 44,5
опла 30з0,6 4з.8
Вида 68.7 l5,6 26.9

опла 187з.4 67.2

91,2 з6,2 42,з

70.8

909.7 909.7 l00.0

lrrшli iиплати населенню з0l6,3 2128,0 85, l

Iншi 
фоточнi 

видатки з94.з 80.9 21.2

85,9



a

a

a

a

ДНЗ - 2537I,0 тис. грн.;
Щентр професiйного розвитку педагогiчних працiвникiв - 906,0 тис. грн.;
Iнклюзивно-ресурсний центр - 1470,6 тис. грн.;
НаданнЯ державноi пiдтримки особаlrл з особливими освiтнiми потребами - 98,5 тис. грн.

За рахунок зазначених коштiв утриму€ться 10 загаJIьноосвiтнiх шкiл, 11 дитячих
Iсфкiв, центр професiйного розвитку педагогiчних працiвникiв, 1 спортивна школа, 3

п{зашкiльнi заклади, а саме: станцiя юних TexHiKiB. б1..tиrrок .цитя.lот TBop,ltlcTi. дк)кФп.
I

| "Охорона здоров'я/'- 371618 тис. грн., в т.ч.:
- sнП "црЛ iM. Щ.I.Потехiна" Коростишiвськоi MicbKoT ради на оплат), енергоносi'iв 2452,З
тф.грн.;
- rFnn "ЦПМСД" Коростишiвськоi MicbKoi ради - 664,8тис. грн.; в тому числi:
- ýплата працi з нарахуваннями - З26,6 тис. грн.,
- Qплата енергоносiiь - З28,2 тис. грн.,
- 

. FнП "цпмсд" КоростишiвськоТ MicbKoi ради на вiдшкодування витрат на вiдпуск
пtfьгових лiкарських засобiв для хронiчно хворих - 599,9 тис. грн.

- | ,щля забезпечення функцiонування установ первинноi та вторинноi ланки медицини
оурrо враховано доведену суму дотацii к!отацiя з мiсцевого бюджету на проведення
poPpaxyнKlB протягом опilлюваJIьного перiоду за комчнальнi послчги та енергоносiТ. якi
спрживаються. установами, органiзацiями, пiдприемствами, що утримуються за рахунок
вt{повtдних мiсцевих бюджетiв за рахунок вiдповiднот додатковот дотацii з державного
бфджету>.

I

| "У.rравлiння" - 17316,5 тис. грн., в т.ч.:
- 

фiнансування апарату мiськоi Ради - l274,7,4 тис. грн.. в тому числi:

| . заробiтна плата з нарахуваннями - 11970,8 тис. грн.,
- фiнансування фiнансового управлiння-l4l9rl тис. грн. в тому числi:

| о заробiтна плата з нарахуваннями - l361 ,2 тис. грн.;
- фiнансування вiддiлу освiти _ l7lз,8 тис. грн. в тому числi:

| о заробiтна плата з нарахуваннями - |66О] тис. l.pн.;
- фiнансування вiддiлу культури - 1436,2 тис. грн., в тому числi:

| о заробiтна плата з нарахуваннями - 1384,7 тис. грн.;
I

| "Кульryра" - 11105,4 тис. грн, в т.ч.:
- Qiблiотеки- |З62,9 тис. грн.;

- б[линки культури, клуби -257|,6 тис. грн.;
- ЦузеИ -100,3 тис. грн.;
- iтiшi культурно-освiтнi заклади та заходи _ l553,б тис. грн.;
- ш{истеuькi школи -55I 7,0 тис. грн.;

" СоцiаЛьний захисТ " (пiльгИ та субсилii насеJlеннЮ, утримання ценr-р},
соцiальноТ допомоги, центру комплексноТ реабiлiтацiт дiтей з iнвалiднiстю, утримання

в т.ч.:центру соцiальних служб) - бб38,0тис. грн.,
- мРтерiа-гlьна допомога- 1292,2 тис. грн.;
- пiльги iнвалiдам по зору - 580,0 тис. грн.;
- п|льги за перевезення громадян - 631,6 тис. грн.,
- уfримання дiяльностi центру соц. допомоги, центрiв соцiальних служб - З22l,| тис. грн.;

- 624,7 тис. грн.- уТримання центру комплексноi реабiлiтацii дiтей з iнвалiднiстю
- н|лання пiльг на оплату комунчrлыIих послуг _ 288^4 тис. грн.

"Житлово-комунальне господарство'' - I029б,3 тис. грн., R т.ч.:

r,осподарсlва - 34l5,0 тис. l,pH.



l

| Крелиторська заборцованiсть станом на 01. |0.2О22р. становитЬ у cyMi !7З,9 тис. Грн., а
сфе за предмети, матерiали, обладнання та iHBeHTap та оплату послуг заборгованость
ви[rикла в зв'язку з обмеженням проведення видаткiв згiдно почерговостi здiйснення
к4значейством та органами Казначейства платежiв за дорученнями клiснтiв з урахуванням
рерурсноi забезпеченостi сдиного казначейського рахунку

висновок
Ана;riз свiдчить, що власнi надходження до загального фонду мiського бюджету за 9

МiРЯЦiВ 2022РОКУ ЗбiлЬшилися на 7.1%. або на б 575.6 тис. грн.. порiвняно з надходженнямиl.,:анцогlчного перlоду минулого року.
| ОсноВною приЧиноЮ зростання надходження доходiв загаJIьного фонду бюджету
мади порiвняно з минулим роком с збiльшення надходжень податку на лоходи фiзичнихб з гроШовогО забезпечеНня вiйсьКовослужбОвцiв, таК як у 2О22 роцi до бод*.rу

отримано 4% при розподiлi податку на доходи фiзичних осiб за рахунок
овiдного зменшення вiдсотка зарахування податку До державного бюджету.

Y той же час по окремих видах надходженнЯ доходiв загzIJ.Iьного фонд1,
lгасться зменшенням обсягiв находжень до мiського бюджету. основною причиною

ення надходження доходiв загаJIьного фонлУ бюджетУ громади порiвняно .]

iдниМ перiодоМ минулогО року е початок вiйни РосiйськоТ ФедерацiТ з Украiною,
вадження военного стану та прийняття низки законодавчих aKTiB. якi послаблюють

вий тиск на платникiв податкiв та надають ряд пiльг в оподаткуваннi.
разом з тим, з метою мiнiмiзацii негативного економiчного i соцiа,цьного впливу

зового явища на публiчнi фiнанси, ефективного i економного використання бюджетних
iB, забезпечення надання в повнiй Mipi гарантованих послуг комунальними

риемстваМи, КоростИшiвськоЮ мiськоЮ радоЮ були вжитi TaKi заходи:
- оголошено просТiй праuiвникам бюДжетt-tоТ сфери. llочинаючи з 16.0З.2022 до

ення вищезгаданих причин або припинення чи скасування во€нного стану в YKpaTHi:

lB в частинi взяття зобов'язань у тому числi нарах\,вання заробiтноТ плати.ко
НезважаЮчи на складну ситуаuiю що скла],Iася в Kpa[Hi пiлприсмчi та

мади вiдновлюють cBoki роботу. Micbka влада звернулася через мiсцевi ЗмI
в з проханняМ сплачувати по Mipi можливостей yci податки та збори

ади та !ержавного бюджету.

начальника фiнансового управ.ltiння
ф

пlдприсмства
до платникiв
ло бюджету

О.М. Градовська

- фiнанСовим управлiннЯ було напРавленО лист розПорядникам коштiв бюджету
ишiвськоi мiськоi територiальноi громади про забезпечення жорсткого режиму
,ii бюджетних KorIrTiB та контролю за роботою головниХ розпорядникiв бюджетних



Додаток,1

структура надходження доходiв бюджету громади
за 9 мiсяцiв 2022 року

Власнi доходи загальllого фонду 99417,3
Власнi доходи спецiального фонду

СубвенцiТ з iнших бюджетiв спец фонду

!отацiТ з flерж бюджету

СубвенцiТ з !ерж бюджету заг фонду

Структура мiського бюджету

Субвенцii з,Щерж бюджеry
заг фонду

33%

Власнi доходи
спецiального фонду

2%

,Щотацii з !ержiбюджеry
11о/о

Власнi доходи загального
фонду
54Yо

Назва Сума, тис. грн. Частка

53,9%

з47в,1 1,9%

35,0 0,0%

20275,5 11 ,0о/о

3З,2о/о61284,4

Разом 184490,3
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flодаток 3

доходiв загального фонду за 9 мiсяцiв 2О22 року

Назва податку Сума,
тис, грн Частка

Пода гок на доходи фiзичних осiб 61787,8 62J%
Рент- а плата за лlс.рес,мiсц. значення 2208,8 2,2%
Акцл }нии податок 6014,3 6,0%
Мiсц lBi податки та збори 27895,3 28J%
Плат за надання адм посJrуг 1141,7 1J%
ншl tадход)tення 369,4 о,4%

Разом 994,17,3

lншi
0,

Плата за надi
адм послуг; 1

доходiв загального фонду за 9 мiсяцiв 2О22

[-iод;,iтоr< на дохоl

]ження 

ч___- 

-..-.*,'--___ 
*,,l:jИ'lilИХ ОСiб; 62'

/-\

Г-*=*=н==.*эs*\._ 
'\

i:;i\ -\Nь_ }
|/О 1\*-* \\ 

'\,*= 
."_,-',!\ \*----- 

]'г-''i,,,',':}/
i податки та>и,2в,lоk 

п-ч,."l;ъ;:]llа]ток 
.Jilii'Ц'i:"

доходи
б, 62,1о/о



мiсцевих податкiв та з
року

!одаток 4

piB за 9 мiсяцiв 2022

Назва податку Сума,
тис. грн. Частка

Сд tний податок

истичний збiр

176з9,0 63,2о/о

Tyl
25,0 0,1о/о

По,
зем

:аток на нерухоме майно, вiдмiнне вiд
эльноi дiлянки 2272,8 8,1о/о

Пл: та за землtо 7952,3 28,5оь

Тра {спортний податок 6,2 0,0%

Разом 27895,3

един
l

Структура мiсцевих податкiв та з
року

\,,,=*;ri-r/
ý,';'i,/

Транспоr,
податок Плата за i

0,0% 2В,5о,

борiв за 9 мiсяцiв 2О22

Туристичний збiр
0,1оь

Податок на
нерухоме майнс

вiдмiнне вiд
земельнот
дiлянки

8,1оь

]емлю
ъ



Частка надходжень
загальнiй cyMi

,Щодаток 5

старостинGьких округiв у
власних доходiв ТГ

Бiльковецький rэтзростинськиЙ округ 1в,3%
Вiл ьня нс ький ста рости Hcb,l{14 й округ 1274,6
Квiтневи й ста рост инський о круг

Кропивнянський ста ростинс:ький округ

Стрижi вс ький ста рости нськи й округ 1в52,4
Щигл ir'вськи й ста ростинський округ

Частка надходженЬ старостинських округiв у загальнiй
cyMi власних доходiв ТГ

Щиглiiвський
старостинський

округ
24,0о/о

Стрижiвський
старостинський

округ
2З,6о/о

Бiльковецький
старостинський

округ
18,з%

вiльнянський
старостинський

округ
16,2о/о

квiтневий
старостинський

округ
5,7о/о

Кропивнянський
старостинський

округ
12,2о/о



ктура трансфертiв загального та спецiального
мiсяцiв 2022 року

flодаток 6

фондiв за 9

Сума,
тис. грн.

Частка

Базо
191в5,3 23,5оь

д 1090,2 1,Зо/о

OcBi

Iншi
5в973,0 72,Зо/о

9,10,3 1,1о/о
Суб
за Di

цrх fli1 5лIиснення переДаних
нок коштiв ocBiTHboi счбвент

видаткiв у сферi освiти
tl 1241,1 1,5о/о

г-,г\,JUб
ocBiT

rцlя на наlIання
ми потребами

пlдтримки особам з особливими

Разом

195,0 0,2о/о

81594,9

Структура трансфертiв загального та спецiал

lншi субвенцiТ
1 ,1о/о

ьного фондiв

Субвенцiя на
здiйснення

о

от на утрим закл
освiти та ох

здоров'я
4 ,l,oL

\ 
u'o'}i,L,*,o,

-4 1,5оЬ
;вiтня субвенцiя

72,зо/о \<#l субвенцiядля
\ / дiтей з

\ ,"."jз 
f;", "чi" l ":::li.#'

\ ъ / ,"т;?:"



!одаток 7

СтрукТура доходiв спецiального фонду за 9 мiсяцiв
2022 року

Структура доходiв спецiального фонду

Пайова участь
3,8%

Екологiчний
податок

4,0о/о

Назва податку

ологiчний податок

ласнi надходження бюдж. установ 2469,5

ошти вiд продажу земельних дiлянок

иова участь 1з3,6

продажу земелi
21,1о/о

l

Сума,
тис. грн. Частка

140,4 4,0о/о

71 ,0о/о

7з3,в 21,1о/о

t
3,в%

Разом 3478,1
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